50% a la aprobación de las Bases y su publicaciOn y el otro 50% al otorgarniento de la 
Buena Pro o Administrativarnente firme; 

Que, de acuerdo a los docurnentos del visto ci Instituto Nacional de lnnovación 
"- Agraria adeuda al Sr. MARCO ANTONIO RIVERA CASPA, por ci segundo entregable la 

surna de Tres Mil Seiscientos con 00/100 Nuevos Soles (S/.3,600.00), incluido impuesto 
deLey; 

Que, entre otros aspectos citados en el Informe de la Oficina de LogIstica de la 
Oficina General de Administración, se observa que la Factura del Sr. MARCO ANTONIO 
RIVERA CASPA 001- N° 000046 (S/.3,600.00), no se cancelo en el ejercicio

[...]

Que, mediante Oficio N° 468-2013-INIA-OGAIDG de fecha 16 de abril de 2013, 
se solicitó a la Oficina General de Planificación la disponibilidad presupuestal para el 
reconocimiento y abono de adeudos del ejercicio fiscal 2012, Sr. MARCO ANTONIO 
RIVERA CASPA, la surna de Tres Mil Seiscientos y 001100 Nuevos Soles 
(SI.3,600.00), en la fuente de financiarniento Recursos Directamente Recaudados; 

Que, a través del Oficio No 316-2013-INIA-OGP/OPRE, de fecha 18 de abril de 
2013 la Oficina General de Planificación, acredita que la entidad cuenta con marco 
presupuestal disponible por un monto total de SI.3,600.00, en la fuente de